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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 18. oktober har udvalget efter ønske fra Mette Reissmann stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 20 (Alm. del) 

 

Med henvisning til artikel i uniavisen den 4. marts 2015 ”Selveje kan gøre det svært 
for regeringen at nå forskningsmål,” jf. https://uniavisen.dk/selveje-kangoere-det-

svaert-for-regeringen-at-naa-forskningsmaal/ bedes ministeren redegøre for, 

hvordan regeringen vil leve op til målsætningen om, at mindst 1 % af BNP skal gå 

til forskning og uddannelse, og dermed opfylde Barcelona målsætningen, når der 

samtidig stilles krav til universiteterne om tilbagebetaling i form af husleje af uni-

versitetsbygninger, som staten ejer, til Finansministeriet? 

 

Svar 

 

Med det offentlige forskningsbudget for 2018, der følger af regeringens finanslov-

forslag for 2018, lever regeringen op til målet i regeringsgrundlaget om, Danmark 

skal investere mindst 1 pct. af BNP i offentlig finansieret forskning. 

 

Det offentlige forskningsbudget er baseret på OECD’s retningslinjer for opgørelse 
af udgifter til forskning og udvikling, jf. Frascati Manual, 2015. Skiftende regerin-

ger har på baggrund af OECD’s definition anvendt samme opgørelseskriterier. 

 

Tilskuddet til basisforskning på universiteterne tæller med i offentligt forsknings-

budget. Den del af statens tilskud til basisforskning, som universiteterne vælger at 

bruge på lokaler, tæller derfor også med i forskningsbudgettet.  

 

Ifølge Frascati-manualen skal indirekte omkostninger, herunder bygningsomkost-

ninger, tælles med. Det gælder både universiteter, der lejer bygninger af staten, og 

universiteter, der ejer deres egne bygninger eller lejer hos private. 

 

Universiteterne prioriterer selv omfanget af deres lokaleforbrug og huslejeomkost-

ninger. I henhold til universitetsloven disponerer et universitetet frit inden for sit 

formål ved anvendelse af tilskud, indtægter og kapital under ét.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 
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